to provide for the lack of priests. Very little is known about the organization and hierarchy 

dependence of the Orthodox Church in Maramureş as well, especially in the thirteenth century 

and the first half of the fourteenth century, but quoting Radu Popa: “this region lies at the 

extreme periphery of the Orthodox world where the canons of the oriental rite have been 

deviational enough.”597 

Clerical celibacy 

The issue of clerical celibacy represented a fundamental difference between the two 

Churches. While the Greek Church maintained the freedom of continuing their marriages for 

priests or deacons, the Latin Church had from the end of the fourth century prohibited 

clericus Grecus ac, sicut exponit, habet ius patronatus, simul cum aliquibus attinentibus suis in quadam ecclesia 

vocata Sancta Anna, que est in civitate Candide, et in una alia in burgo Candide, vocata Sanctus Michael, 

humiliter supplicaverit ut sibi licentiam concedere dignaremur quod possit assume ad sacerdotium et creari 

sacerdos pro celebrandis divinis in dictis duabus ecclesiis […] quor detur licentia et libere concedatur dicto 

Nicoleto Mauromati, fideli nostro, sicut supplicat, quod effici et creari possit sacerdos, more Greco, sicut est in 

similibus casibus consuetum, cum hac speciali conditione quod non possit effici vel creari sacerdos per manus 

vel cum autoritate alicuius alterius, quam per manus episcopi Greci de Corono vel Mothono. Fedalto, 

Documenti Veneziani, no. 566, 217-218. On 10 June 1434 permission was given to two papades to ordain priests 

for a village and monastery close to Candia: Quod concedatur viro nobili ser Marino Faletro, quondam ser 

Marci habitatori Candide, quod cum habeat unum suum casale vocatum de Isiago, in quo habitant LXX familie 

et ultra, et etiam in dicto casali sit unum monasterium in quo habitant 40 moniales, et in eo soliti errant stare 

due presbiteri Greci, qui mortui sunt, propter quorum mortem divina officia celebrari nequeunt, quidam 

Georgius Cutagioti, filius quondam prothopape Manoli Cutagioti, et quidam alius Georgius etiam Cutagioti, 

filius pape Michali, possint examinari in locis nostris, et recepti sufficientes ordinari papates sive presbiteri, 

secundum morem Grecorum pro officiando ipsam ecclesiam et in casali predicto ministrando ecclesiastica 

sacramenta, et mandetur regimini Crete, quod de hac causa bene se debeat informare. Et si sic esse repererit, 

permittat fieri quod requiritur. Fedalto, Documenti Veneziani, no. 573, 221. 
597 Radu Popa, “The stone church of Cuhea and some issues concerning the 14th century history of Maramureş,”